**17** Magis etiam fuit necessarium de hoc admonere lectorem, quia non solum posset quis decipi ex illis ge neralibus quæ modo retulimus fauo re Consanguinitatis & dilectionis: Sed in specie cōtrariū scripsit Rom. notab. 643. dicens ob amorem filia lem cōtineri iura & actiones, & etiā venalia quæ alias non contineretur: nec meminit illorum iurium cōtra quæ loquitur, deceptus p tex. in d.l. quæsitum. §. sed ipse Papinianus. ff. de fund. instruc. qui aliud longe di uersum probat, vt declarat Socin. in

1. Si ita legatum ff. de condit. & demonstra. Deci. Consil. 59.
- 18 ¶ Non a concl. est ex d. l. bonorū. ff. de verb. signi. vt sine dubio appella-  
tione bonorum contineantur mobi-  
lia & immobilia, subditque tex. cō-  
tineri superficiaria, de quibus in tit.  
ff. de superfi. idque patet ad sensum:  
& colligitur ex l. tutor. 16. §. fin. ff.  
de pig. actio & l. lex vectigali. 31. ff.  
de pigno. verè enim inter bona nos-  
tra conumeratur emphyteusis, per  
illa iura. & colligitur ex l. i. cum seq.  
ff. si ager vectig. vel emphyt. pcta.  
ideoq; & in bonis emphyteuticis mi-  
noris Requiritur solenitas decreti:  
vt in l. 3. §. si ius emphyteuticarum  
ff. de Rebus eor. l. etiam. C. depræd.  
min. de qua voce emphyteusis agit  
Alci. lib. i. parerg. cap. 36. indeq; in-  
fertur necessariò ad Res ecclesiæ qđ  
scripsit (non citans illa iura) Rebū.  
in suo compendio circa alienationes  
Rerū ecclesiæ: facit qđ scribit Ripa  
in Rubr. ff. de pign. n. 10. quod in ge-  
nerali obligatione veniunt bona em-  
phyteutica, p illa iura quæ citat: sed  
minus bene: namq; illa iuraloquuntur  
magis de obligatione expressa, verū  
tñ est qđ Rip. dicit vt trademus in l.  
i. infra eodē vel in rubr. ti. sequētis.
- 20 Hinc seq̄ quod si vim & significa-  
tionē huius verbi atendas, necessario  
dicēdum sit lapsos fuisse s̄epissime,  
plures maximosq; Iuris Interpretes  
qui dubitarunt aliqñ, an appellatio-  
ne bonorum contineātur Emphy-  
teutica vel similia in quibus quis ha-

bet vtile dominium tantū, aliquan-  
do etiam scriperunt non contine-  
ri, nec sibi satis constant, vt colliges  
ex Iaf. variante. in l. gallus. §. qui  
dam recte. i. lectu. nu. 43. & seq. ibi  
caue tamē: & colligitur ex relatibus ab  
Alex. in l. si patroni. ff. ad Trebel. hu-  
iusmodi etiam varietas & negligen-  
tia Doct. adhuc magis colligitur ex  
relatis a Dec. in l. i. iii. 2. lectu. nu. 9.  
ff. si cert. petat. & tradit Math. de Af-  
flic. in Decis. 14. nu. 9. sed & alibi  
distingunt an dicantur bona, indefi-  
nite, an omnia bona vniuersaliter, ut  
sentit idem Mathæ. de Afflic. lib. i.  
constitu. Rubr. 6. nu. 48. & Iaf. Con-  
sil. 124. col. pen. lib. 4. Ac in super-  
alibi distinguūt inter hæreditatem  
& bona, vt per Iaf. in authen. Vnde  
si parens. nu. 8. C. de inoffic. testa. &  
in d. §. quidam. recte in vtraque le-  
ctu. Et in suo compedio feudor. nu.  
45. Et Mathæ. de Afflic. in c. In ge-  
nerali. n. 27. si de feud. fuer. controu-  
inter domi & agnat. in lib. 3. feud.  
fol. 37. col. 4. In quibus locis vide-  
bis eam quam diximus varietatem,  
tā circabona Emphyteutica, quām  
feudali, præsertim apud Math. de  
Affl. i. d. loco post alios. Et vsq; adeò  
in hoc variant dubitantq; Doct. vt  
Tiraq. plures referens. in l. Si vñquā  
verb. bona. nu. 10. in fin. non resolute  
rit an decisio illius. l. locum habeat  
in donatione bonorū feudal. vel em-  
phyteuticor. quæ vtilissima questio  
non erat relinquenda indecisa, maxi-  
mè repetenti. l. Illam.

**21** Verum ego non dubito (ut dixi) Si verbi significatio respiciatur, Emphyteutica & feudalia propriè bona appellari: quod rectè Dec. sensisse videtur. d.l. i. in. 2. lect. nu. 9. ff. si cert. pet. Idem probatur ex tex. in l. Item prædia .ff. famil. erciscun. vbi Dicit hæc bona venire in iudicium famil. ercis. & similiter in iudicium Cōnu ne diuidū. ut l. 7. ff. cōmu. diuid. quæ iura sæpiissime citantur à nostris indistinctè assérētibus, qđ bona emphyteutica & similia possunt diuidi inter hæredes, quod quidem longè aliter intelligendum est, quām interprētes putarunt, ut latè atque vtiliter deducemus in l. i. in. 2. parte, infr. eod.

**22** Aliquando tamen non obstante significacione vocabuli, non continebunt' feudalia vel emphyteutica sub nomine hereditatis vel bonorū, ex aliqua ratione particulari quæ ita suadet, ut tradit Bart. in l. item videndū, §. fin. ff. de petit. heredi. Alex. in d.l. Si patroni. et ita pcedit tex. in d.c. in generali, et quæ ibi tradit Math. de Afhic. ita etiam eleganter cōprobabis quod scribit Io. Cro. in l. Sic ostente num. 26. ff. solu. matrimo. qui hæc nō aduertit: & non est nouum aliqua ex defectu intentionis non cōprehēdi in dispositione generali quæ tamen quoad verba sunt eorū de quibus loquit' ipsa dispositio, vt in l. obligatione generali. ff. de pignor. & alibi sæpe, facit l. item apud Labeonem .§. ait prætor. ff. de iniur. ibi, quæ notabilia specialiter, Optimus tex. in l.

Siquis ita. 16. §. si quis cū ignoraret, .ff. detestam. tutel. ibi licet nomen, **23** & ibi quia non sensisset. In quaestione autem d.l. Si vnquam. crediderim. l. illā procedere etiam in bonis feudalib. uel emphyteuticis, si fuit vera donatio ex parte eius qui liberos postea suscepit, ita vt nouus professor principalis ab eo habere dicatur, tūc enim militat ratio legis, militant etiam verba, cum & hīc proprie de bonis agatur, ut pbaui. Vbi autē in casu. d.l. Si vnquam, bona illa alteri obuenient magis ob nouam cōcessione domini directi, vel alia causa quæ maioris pōderis sit. quām renunciatio & voluntas illius qui liberos suscepit: aliud dicendū erit, quia tunc possidens non dicetur habere ab eo: ex ijs quæ trademus in l. cum multa. infra tit. sequent.

**24** ¶ Decima conclusio in hac materia sit, quod iura & actiones, licet propriè dicantur bona, cōstituunt tamē bonorum speciem diuersam à mobilibus & immobilibus: nec propriè dicuntur mobilia vel immobilia, vt colligitur ex Iurecons. in d.l. à diuo Pio. §. in venditione. ff. de re iudica. ex tex. ad hoc celebri apud Doct. in l. quam tuberonis §. in peculio. ff. de pecul. ibi, res mobiles & soli, & ibi hoc amplius nomina debitorum, & ita antiqui Doc. tradebant, vt refert Bar. in l. potest. ff. de author. tutor. Bar. in l. mouentiū. ff. de verb. signi. & ibi notanter lateq; Alberi. Et hæc est recepta theorica, vt tradit Alex.